

Obra: AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO  
 Local: SANTA BÁRBARA DO PARÁ

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
<b>01</b>	<b>MATERIAL PERMANENTE</b>				
01.01	Bomba submersa de 1 CV mono	un.	2,00	1.500,01	3.000,02
01.02	Bomba submersa de 1 1/2 CV mono	un.	2,00	1.835,00	3.670,00
01.03	Bomba submersa de 2 CV mono	un.	2,00	2.120,00	4.240,00
01.04	Bomba submersa de 3 CV trifásica	un.	1,00	2.650,00	2.650,00
01.05	Bomba submersa de 5 CV trifásica	un.	1,00	3.500,01	3.500,01
01.06	Bomba submersa de 10 CV trifásica	un.	1,00	5.100,01	5.100,01
01.07	Bomba centrífuga de 1 CV mono	un.	1,00	980,01	980,01
01.08	Bomba centrífuga de 2 CV mono	un.	1,00	1.500,01	1.500,01
				<b>SUB-TOTAL 01</b>	24.640,06
<b>02</b>	<b>MATERIAL DE CONSUMO - PEÇAS DE REPOSIÇÃO</b>				
02.01	Chave magnética 1 CV	un.	2,00	295,00	590,00
02.02	Chave magnética 2 CV	un.	2,00	300,01	600,02
02.03	Chave magnética 3 CV	un.	1,00	310,00	310,00
02.04	Painel de comando p/ bomba sub. de 1 CV mono	un.	2,00	485,00	970,00
02.05	Painel de comando p/ bomba sub. de 2 CV mono	un.	2,00	600,00	1.200,00
02.06	Painel de comando p/ bomba sub. de 3 CV mono	un.	1,00	770,00	770,00
02.07	Painel de comando p/ bomba sub. de 5 CV trif.	un.	1,00	1.830,00	1.830,00
02.08	Painel de comando p/ bomba sub. de 10 CV trif.	un.	1,00	2.250,00	2.250,00
02.09	Cabo PP 3x4mm	un.	100,00	13,00	1.300,00
02.10	Cabo PP 3x6mm	un.	100,00	16,00	1.600,00
02.11	Boaia de Nível 30A	un.	4,00	55,00	220,00
02.12	Bombeador de bomba submersa de 1 CV	un.	2,00	690,00	1.380,00
02.13	Bombeador de bomba submersa de 1 1/2 CV	un.	2,00	720,00	1.440,00
02.14	Bombeador de bomba submersa de 2 CV	un.	3,00	810,00	2.430,00
02.15	Bombeador de bomba submersa de 3 CV	un.	2,00	1.050,00	2.100,00
02.16	Bombeador de bomba submersa de 10 CV	un.	2,00	2.700,01	5.400,02
02.17	Motor p/ bomba submersa de 1 CV mono	un.	3,00	1.115,00	3.345,00
02.18	Motor p/ bomba submersa de 1 1/2 CV mono	un.	2,00	1.380,01	2.760,02
02.19	Motor p/ bomba submersa de 2 CV mono	un.	3,00	1.500,01	4.500,03
02.20	Motor p/ bomba submersa de 3 CV mono	un.	2,00	1.550,00	3.100,00
02.21	Motor p/ bomba submersa de 5 CV trif.	un.	2,00	2.600,00	5.200,00
02.22	Motor p/ bomba submersa de 7,5 CV trif.	un.	1,00	3.200,00	3.200,00
02.23	Motor p/ bomba submersa de 10 CV trif.	un.	2,00	3.870,00	7.740,00
				<b>SUB-TOTAL 02</b>	54.235,09
<b>TOTAL GERAL DA OBRA R\$</b>					<b>78.875,15</b>

(Setenta e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais e quinze centavos)

*Carlos Antonio C. da Silva*  
 MSBP - Diretor Obras Públicas  
 CPF: 227.424.922-91